
   Varianti pareizai trušu vakcinācijai

1. MYXOREN (miksomatozes vakcīna)

Vienreizējas vakcinācijas gadījumā vakcināciju ar monovalentu vakcīnu pret 
miksomatozi (Myxoren) var uzsākt 10 nedēļu vecumā,  imunitāte ilgst vismaz 6 
mēnešus. Ja dzīvnieks tiek imunizēts agrāk nekā 10 nedēļu vecumā, pēc 6 nedēļām  
jāveic revakcinācija un tad imunitāte ilgst vismaz 6 mēnešus. Nākamā revakcinācija 
jāveic ne vēlāk kā 6 mēnešus pēc pēdējās vakcinācijas. 

Vaislas trušiem reģionos ar nelabvēlīgu epizootoloģisko stāvokli vakcinācija jāveic 
divreiz gadā - pavasarī un revakcinācija vasaras laikā.

 Imunitātes ilgums ir ierobežots un atkarīgs no vakcinēto trušu vecuma.  No mātes 
iegūtās antivielas kavē vakcīnas iedarbību, tādēļ nevakcinēt dzīvniekus jaunākus par 
4 nedēļām. 

2. MYXOREN (miksomatozes vakcīna) & PESTORIN MORMYX (miksomatoze + 
hemorāģiskā septicēmija vakcīna)

 Ieteicama sekojoša imunizācijas shēma: truši jāvakcinē 10 nedēļu vecumā. Nelabvēlīgu 
infekciozu apstākļu gadījumā vakcināciju var uzsākt agrāk:

 a) vakcināciju ar monovalentu vakcīnu pret miksomatozi (Myxoren) var uzsākt 4 
nedēļu vecumā un turpināt revakcināciju ar vakcīnu Pestorin Mormyx, ko ievada ne 
agrāk kā 10 nedēļu vecumā. Starp vakcīnu Myxoren un Pestorin Mormyx ievadīšanu 
jāievēro 2 nedēļu intervālu.

 b) vakcināciju ar vakcīnu Pestorin Mormyx var uzsākt 6 nedēļu vecumā un pēc 4 
nedēļām ievadīt otro devu. 

Vaislas dzīvniekus turpmāk revakcinē ar Pestorin Mormyx ik pēc 6 mēnešiem. Ņemot 
vērā slimības sezonālo raksturu, dzīvnieki jāvakcinē (jārevakcinē) savlaicīgi, lai 
nodrošinātu to pilnu imunitāti infekcijas uzliesmojuma kritiskajā periodā.

http://www.trusis.lv/index.php?zoomzina=1003&title=Varianti+pareizai+tru%C5%A1u+vakcin%C4%81cijai&lielbirka=30Par%20tru%C5%A1iem&birka=&subbirka=&mazbirka=&depth=

